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1. behandling 
 
Den stigende krydstogttrafik til Grønland og forventninger om yderligere trafik har medført et politisk 
ønske at stramme op på sejladssikkerheden i farvandene ved Grønland. Folketinget har derfor vedtaget 
forslag til lov om ændring af søloven og forskellige andre love. I forbindelse hermed har 
Rigsombuddet på vegne af Søfartsstyrelsen fremsendt kongelig anordning om ikrafttræden for 
Grønland af lov om ændring af lov om dykkerarbejde og dykkermateriel m.v. 
 
Lov om ændring af lov om dykkerarbejde og dykkermateriel m.v. medfører bl.a. en forenkling af 
reglerne for erhvervelse og bibeholdelse af erhvervsdykkerbevis, udvidelse af erhvervs- og 
vækstministerens mulighed for at fastsætte regler for digital kommunikation med offentlige 
myndigheder og endelig medfører lovændringen en nedlæggelse af Dykkerrådet. 
 
Kongelig anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om dykkerarbejde og 
dykkermateriel m.v. skal ses i sammenhæng med beslutningsforslag 24 – Forslag til: 
Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til kongelig anordning om ikrafttræden for 
Grønland af dele af lodsloven – og 25 – Forslag til Inatsisartutbeslutning om Grønlands Selvstyres 
udtalelse til Kongelig anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af lov om 
sikkerhed til søs.  
 
Beslutningsforslagene er altså en del af en samlet lovpakke, der har det formål at sætte regler i kraft 
for Grønland, der gør det muligt at skærpe kravene til sejladssikkerhed i farvande omkring Grønland. 
 
Beslutter Inatsisartut at sætte disse anordninger i kraft for Grønland, skal der efterfølgende indføres 
bekendtgørelser fra årsskiftet 2014-15 med virkning for krydstogtsæsonen 2015. Dog bliver der 
muligvis en længere indkøringsperiode for nogle af tiltagene. Bekendtgørelserne udarbejdes i dialog 
med Grønlands Selvstyre og interessenterne på søfartsområdet.  
 
Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


